
COMUNE DI MAGLIONE
Clttà Metropolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. tvA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA

DETERMTNAZTONE N. 05/4 DEL 20.02.2020

OGGETTO: servizio di allestimento e pulizia locale seggio e alloggio sorveglianti pre e post elezioni,
trasporto e ritiro materiale elettorale presso il seggio, posizionamento e ritiro tabelloni per la
propaganda elettorale

Ditta R.S. di Rizzo Stefano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06 2019 di attribuzionè della responsabilità del

servrzio;

PREMESSO CHE per il giorno di domenica 29 marzo 2020 sono stati convocati i comizi per il Referendum
Costituzionale indetto con D.P.R. 28 gennaio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.23 del29101l2020i

CONSIDEMTO che occorre procedere all'impegno della spesa per le spese riguardanti l'otganizzazione
degli spazi per la propaganda elettorale e per l'allestimento del seggio e alloggio per ivigilanti, nonché per i

compensi dovuti ai componenti del seggio elettorale;

VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire all'Ufficio per quanto riguarda l'allestimento del seggio,
dell'alloggio dei vigilanti, di posizionamento e ritiro tabelloni elettorali, come segue:

- Ditta R.S. di Rizzo Stefano con sede a Strambino Via Botta n. 73
Costo orario per servizio di pulizia locali seggio e alloggio vigilanti pre e post elezìone Euro
16,00 olùe IVA - ore previste 10;
Costo orario per servizio di trasporto materiale per allestimento del seggio elettorale con seguente
smontaggio e ritiro, posizionamento tabelloni elettorali e conseguente smontaggio e ritiro Euro 25,00
oltre IVA - ore previste 25,00;

VISTO il regolamento comunale per l'esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi e per l'affìdamento
degli incarichi professionali esterni;

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n 50i

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 11.04.2019 di approvazione del P E.G. per il periodo

2019t2021 ,

VISTO il regolamento comunale per l'organizzaztone degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D Lgs. 26712000;

DETERMINA
Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto di impegnare:

'1. la somma di Euro 957,70 IVA compresa a favore della Ditta R.S. di Rizzo Stefano con sede in Strambino
Via Botta n. 73, per servizio di allestimento e pulizia locale seggio e alloggio sorveglianti pre e post
elezioni, trasporto e ritiro materiale elettorale presso il seggio, posizionamento e ritiro tabelloni per la
propaganda elettorale al Cap. 01 .07 I Voce 690 del bilancio di previsione per l'anno 2019 - si dà atto



che la spesa sarà per 1/3 a carico dello stato, Per 1/3 a carico della Regione Piemonte e Per 1/3 a carico

del Comune di Maglione

Di dare atto inoltre che le spese di cur sopra saranno
rendiconto.

rimborsate dallo Stato a seguito di presentazlone di

Dl ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
'147 bis del D.Lgs. 26712000

dispone I'art.

del Servizio Tecnico

f!

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. '151, comma 4 e 147 bis,

26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'awenuta regisùazione del seguente impegno di spesa:

Si attesta altresì. ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente
pubblica e Ia programmazione dei flussi di cassa

Legge 102/2009,
al presente

comma 1, D.Lgs.

accertamento
regole di finanza

Servizio Finanziario

OESCRIZIONE IM PORTO INTERVENTO PEG N.

R.S. di Rizzo Stefano
servizio di allestimento e pulizia locale
seggio e alloggio soNeglianti pre e
post elezioni, trasporto e ntiro
malenale elettorale presso il seggio,
posizionamento e ritiro tabelloni per la
orooaoanda elettorate

€ 957,70 Capitolo 0'1.07.1 Voce 690 4


